
«ПРИЮТНЕНСКИЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ ;

от 08 ноября 2022 года i q. Приютное
1

Об организации и проведении пробного итогового сочинения 
для обучающихся 11-х классов общеобразовательных организаций 
Приютненского района

В соответствии с Планом мероприятий («дорожная карта») по организации и 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным програм
мам основного общего и среднего общего образования в 2023 году на территории 
Приютненского района Республики Калмыкия, утвержденным приказом МКУ 
«Приютненский отдел образования» №202 от 13.10.2022 года, 
в целях мониторинга качества подготовки обучающихся к проведению итогового 
сочинения и ознакомления с процедурой проведения,

ПРИКАЗЫВАЮ: j
1. Провести пробное итоговое сочинение для обучающихся 11-х классов Приют
ненского района.
2. Утвердить: j
2.1. пунктом проведения пробного итогового сочинения МКОУ «Приютненская 
многопрофильная гимназия».
2.2. дату проведения -16 ноября 2022 года, продолжительность- 3 часа 55 мин (235 . 
мин), начало - 9.00 часов.
2.3. состав организаторов в аудиториях из числа педагогов образовательных орга
низаций согласно приложению!.
2.4. состав экспертной комиссии по проверке итоговых сочинений согласно при
ложению 2.
3. Назначить руководителем пункта проведения пробного сочинения заместителя
директора МКОУ «Приютненская многопрофильная гимназия» по НМР Харчен
ко Т.А. ! !
4. Руководителю МКОУ «Приютненская многопрофильная гимназия» Глушко 
И.А. обеспечить:
4.1. подготовку необходимого количества аудиторий для рассадки участников 
пробного итогового сочинения по одному человеку зд рабочий стол;
4.2. функционирование медицинского кабинета. j
5. Руководителям общеобразовательных организаций Михайлову А.В. (МКОУ 
«Первомайский сельский лицей»), Буваеврй И.А.(МКОУ «Ульдючинская СНГ 
им.О.Д.Мукаевой»), Медведевой О.ЩМКОУ i «Приютненский лицей 
им.И.Г.Карпенко»), Глушко И.А, (МКОУ «Приютненская МГ»), Фоменко Е.В. 
(МКОУ «Воробъевская СОШ им.Н.Т.Воробьева»), Йнджееву Р.С. (МКОУ «Бу- 
луктинская СОШ»), Селюковой Л.Х.(МКОУ «Песчаная СОШ») обеспечить:
5.1. участие обучающихся 11 классов в пробном итоговом сочинении на базе 
МКОУ «Приютненская многопрофильная гимназия»;



5.2. наличие необходимого количества орфографических и толковых словарей, 
выдаваемых участникам итогового сочинения! организаторами в аудитории по 
проведению пробного итогового сочинения; |
5.3. явку педагогов, назначенных организаторами в аудиториях и вне аудиторий;
5.4. явку педагогов, членов экспертной комиссии, 16 ноября 2022 года к 14.00 ч. в 
МКОУ «Приютненская многопрофильная гимназия» для проверки экзаменаци
онных работ;
5.5. ознакомление участников с результатами пробного итогового сочинения.
6. Руководителю ППЭ Харченко Т.А.:
6.1. провести инструктаж с лицами, привлекаемыми к проведению пробного ито
гового сочинения в 8.00 час. 16.11.2022 года о прядке проведения;
6.2. обеспечить надлежащий порядок в период! проведения пробного итогового
сочинения. !
7. Руководителю районного методического объединения учителей рурского языка 
Очировой Ж.В. обеспечить:
7.1. передачу тем для пробного сочинения в МКУ «Приютненский отдел образо
вания»;

7  '  ' i

7.2. проверку работ и подготовку аналитической справки об итогах пробного со
чинения в срок до 21.11.2022 года;
7.3. анализ итогов сочинения на совещании руководителей и учителей РМО в
срок до 25.11.2022 года; 1
8. Старшему инспектору МКУ «Приютненский отдел образования» Головненко
М.В.: I

\  ;

8.1. обеспечить необходимыми методическими Материалами руководителя ППЭ, 
организаторов в аудитории и вне аудитории.- j
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Головненко М.В. 
старшего инспектора МКУ «Приютненский отдел образования.

Начальник
МКУ «Приютненский отдел образования» Реброва И.И.



Приложение №1 к приказу 
МКУ «Приютненский отдел образования» 
Ш М  от 08.11.2022года

Состав организаторов пробного сочинения

Организаторы в аудитории

Ф.И.О. педагога Должность Наименование 0 0
1. Панасенко Марина 

Алексеевна
Делопроизводитель МКОУ «Приютненская МГ»

2. Ностаева Саглара 
Ивановна

Учитель калмыцкого 
языка

МКОУ «Приютненская МГ»

3. Армейская Ирина 
Ивановна

Социальный педагог МКОУ «Приютненский лицей 
им.И.Г.Карпенко»

4. Остапенко Елена 
Николаевна

У читель-логопед МКОУ «Приютненский лицей 
им.И.Г.Карпенко»

Организаторы вне аудитории ,

Ф.И.О. педагога Должность > Наименование 0 0
1. Андреева Ксения Констан

тиновна
Старшая вожатая МКОУ «Воробъевская СОШ 

им.Н.Т.Воробьева»
2. Кукинов Олег Владимирович Учитель физической 

культуры
МКОУ «Булуктинская СОШ 
им.Н.Т.Воробьева»

Медработник - Петренко Валентина Ивановна



Приложение №2 к приказу
MKY «Приютненский отдел образования»
№/Ж от 08.11.2022 года

Состав экспертной комиссии

Ф.И.О. педагога Должность Наименование 0 0
1. Очирова Жанна 

Владимировна
Руководитель РМО, ' 
учитель русского языка и ; 
литературы j

МКОУ «Приютненский лицей 
им.И.Г.Карпенко»

2. Бунина Галина 
Витальевна

Учитель русского языка и ; 
литературы |

МКОУ «Приютненская МГ»

3. Цедеева Вера Олеевна Учитель русского языка и 1 
литературы |

МКОУ «Приютненская МГ»

4 Вдовенко Ирина 
Алексеевна

Учитель русского языка и ] 
литературы !

МКОУ «Приютненская МГ»

5 Буваева Ирина 
Андреевна

Учитель русского языка и i 
литературы ' |

МКОУ «Ульдючинская СНГ 
им.О.Д.Мукаевой»


